

Respons

Den demokratiske republikken Kongo: Forhold for tilhengere av profet Mukungubila

- Hvem er Paul Joseph Mukungubila Mutombo?
- De væpnede trefningene mellom Mukungubila-tilhengere og kongolesiske sikkerhetsstyrker 30. desember 2013
- Forhold for Mukungubila-tilhengere

Bakgrunn

Temaet for denne responsen må ses i lys av Kongos¹ lange tradisjoner for politiske bevegelser med utspring i religiøse grupper. Ulike makthavere har i flere århundrer opplevd politisk opposisjon med et religiøst fundament som svært problematisk. Ett av de tidligste eksemplene finner vi i Antonine-sekten i 1704-1706 (Bortolot 2003). På 1920-tallet skapte Kimbangist-bevegelsen stor uro hos de belgiske koloniherrere (Van Reybrouck 2011, s. 135-152). Under det nåværende styret har særlig bevegelsen Bundu dia Kongo utfordret makthaverne (HRW 2008, s. 66-80). Også geistlige innenfor Den katolske kirke har vært åpne i sin kritikk av myndighetene i landet – seinest da det var politisk uro i flere byer i januar i år på grunn av president Kabilas planer om å legge det juridisk til rette for at han skal kunne stille til valg for en tredje presidentperiode i 2016 (BBC News 2015).

Siden politisk kritikk med stor mobiliseringskraft på kongolesere ofte kommer fra religiøse ledere, og fordi religiøse ledere generelt har en legitimitet i befolkningens øyne som politikere stort sett mangler helt, følger kongolesiske makthavere gjennomgående tett med på aktiviteten til ulike religiøse grupper, og slår tidvis brutalt ned på den.

¹ Kongo vil i denne responsen konsekvent si Den demokratiske republikken Kongo, og med kongoleser mener vi personer med statsborgerskap i Den demokratiske republikken Kongo. Kongo hadde navnet Zaïre fra 1971 til president Mobutu gikk av i 1997.

Hvem er Paul Joseph Mukungubila Mutombo?

Paul Joseph Mukungubila Mutombo er en selvoppnevnt «profet» fra en pinsekirke kalt L'Église du seigneur Jésus-Christ² (Herren Jesus-Kristus' kirke) med hovedsete i Lubumbashi (Haut-Katanga³). Kirken har også menigheter i hovedstaden Kinshasa, Kolwezi (Lualaba) og Kalemie (Tanganyika).

Tidvis kalles Mukungubila også Gideon Mukungubila og Le prophète de l'éternel (Den eviges profet). På tross av at han var presidentkandidat i 2006 (vel å merke én av 33), var han forholdsvis ukjent på nasjonalplan før tilhengerne hans sto bak aksjoner i Kinshasa og andre byer i Kongo 30. desember 2013 (France 24 2013; Olivier & Kibangula 2013).

Politisk uttrykker Mukungubila særlig kritikk mot det han kaller forsøk på å «balkanisere» Kongo, underforstått at ulike krefter forsøker å få landet delt opp i flere stater, og at naboland plyndrer Kongo for ressurser (Digitalcongo.net 2014). Dette tankegodset er utbredt blant kongolesere.⁴ Den belgiske Kongo-eksperten Kris Berwouts omtaler Mukungubilas retorikk som anti-Kabila og anti-tutsi⁵ hatytringer. Han påpeker også at det ikke er uten betydning at Mukungubila kommer fra det sørøstlige Kongo (den tidligere provinsen Katanga). Mesteparten av Kongos skatteinntekter fra råvareeksport kommer derfra, og det gjør også president Kabila selv og mange av de viktige støttespillerne hans (Berwouts 2014).

Jeune Afrique har rapportert at Mukungubila var i kongolesisk etterretnings søkelys allerede i 2010, mistenkt for å planlegge et væpnet angrep og rekruttering av tidligere militsstridende i Øst-Kongo, men uten å nevne andre forhold mellom 2010 og aksjonene 30. desember 2013 (Tshitenge 2014).

Mukungubila befinner seg i dag i Sør-Afrika, hvor han søkte asyl i januar 2014 (RFI 2014). Kongolesiske myndigheter utstedte en arrestordre på ham i mai 2014. Mukungubila ble anholdt av sørafrikansk politi 15. mai 2014, men løslatt mot kausjon samme dag (Radio Okapi 2014b). En domstol i Johannesburg har vurdert anklagene fra kongolesiske myndigheter, men kom 15. mai 2015 fram til at det ikke var lagt fram tilstrekkelig bevis til at Mukungubila kunne utleveres til Kongo (Kibangula 2015a). Landinfo har ikke funnet kildemateriale hvor det framgår om Mukungubila har fått asyl eller ikke i Sør-Afrika.

² Den har også blitt omtalt som L'Église des sacrificateurs des saints des derniers jours (De siste dagers helliges offerpresters kirke) (Digitalcongo.net 2014), mens den på sin egen Facebook-side kaller seg Ministère de la restauration à partir de l'Afrique noire (Menigheten for gjenoppbygging med utgangspunkt i det svarte Afrika – MRAN) (MRAN 2015).

³ 30. juni i år gjennomførte Kongo en administrativ reform hvor landets 11 provinser ble til 26. Det innebærer at den tidligere provinsen Katanga nå er delt opp i fire provinser, Lualaba, Haut-Lomami, Tanganyika og Haut-Katanga (Kibangula 2015b).

⁴ Her kan folk vise til at nettopp Katanga under belgisk påvirkning løsrev seg fra resten av Kongo kort tid etter at landet fikk sin selvstendighet i 1960. Videre er ulike miljøer særlig i Uganda og Rwanda tungt involvert i plyndring av naturressurser i Øst-Kongo (Global Witness 2012), og styrker fra Uganda og Rwanda har invadert Kongo flere ganger.

⁵ Se Landinfo 2015, s. 6-9 for bakgrunnsinformasjon om negative holdninger mot Rwanda og tutsier i Kongo. Mukungubila omtaler jevnlig president Kabila som «rwanderen», noe som henspiller på utbredte rykter i Kongo om at Kabila er av tutsi-herkomst (og dermed å regne som en utlending uten legitimitet).

De væpnede trefningene mellom Mukungubila-tilhengere og kongolesiske sikkerhetsstyrker 30. desember 2013

Den 30. desember 2013 var det konfrontasjoner mellom Mukungubila-tilhengere og kongolesiske sikkerhetsstyrker tre forskjellige steder i Kinshasa, og dessuten i Lubumbashi (Haut-Katanga), Kolwezi (Lualaba) og Kindu (Maniema). I Kinshasa, mellom klokka 9 og 10, tok personer seg inn i bygningen til det nasjonale kringkastingsselskapet RTNC under direktesendt frokost-tv, parallelt med aksjoner mot den internasjonale flyplassen Njili og militærbasen Tshatshi. Også ved Mukungubilas hus i Lubumbashi, en av kirkene hans i Kolwezi og ved flyplassen i Kindu ble det rapportert om konfrontasjoner.

Jeune Afrique opplyser at de som aksjonerte i Kinshasa, var utstyrt med «våpen og macheter», og siterer en talsmann for FN-styrkene MONUSCO på at deres tropper gikk til motangrep på aksjonister i Kindu. Minst 70 Mukungubila-tilhengere ble rapportert omkommet den første dagen i de ulike konfrontasjonene (Jeune Afrique 2013b), hvorav 35 i Lubumbashi (Jeune Afrique 2013a). To dager etter var det offisielle dødstallet 103 – 95 Mukungubila-tilhengere og åtte fra kongolesiske sikkerhetsstyrker. Kongolesiske myndigheter omtalte konfrontasjonene som terrorhandlinger (AFP 2014), og hevdet at de etter å ha arrestert flere enn 150 Mukungubila-tilhengere hadde fastslått at «de fleste av angriperne er vaneforbrytere som har nytt godt av amnestiet ved flere anledninger, noe som tvinger oss til å behandle dem helt etter lovens bokstav denne gangen» (AFP 2013).

Mukungubila og hans tilhengere har på sin side hevdet at det ikke dreide seg om væpnede angrep, men om spontane demonstrasjoner i raseri over kongolesiske sikkerhetsstyrkers væpnede angrep på Mukungubilas bolig i Lubumbashi i tida før 30. desember. I et intervju med Jeune Afrique hevder Mukungubila at demonstrantene i Kinshasa ikke var bevæpnet, og at aksjonene verken var planlagt eller koordinert på noen måte, men skjedde spontant (Kibangula 2014). Denne versjonen framgår også på Mukungubila-tilhengernes Facebook-side:

Vi minner om at Joseph Mukungubila 5. og 28. desember 2013 publiserte to åpne brev med sterk kritikk mot myndighetenes handlinger, blant annet det massive folkemordet på kongolesere. 30. desember 2013, som svar på denne demokratiske ytringen, massakrerte kongolesiske myndigheter Mukungubilas disipler (med flere enn 200 ofre) som hadde samlet seg i bønn ved årets slutt, i sistnevntes residens i Lubumbashi, som de pleier å gjøre hvert år. Det var som følge av disse massakrene i Lubumbashi at alle de andre disiplene i visse byer i D.R. Kongo viste sitt raseri ved å beleire flere steder i hovedstaden, som RTNC [radio- og tv-bygningen], Tshatshi-leiren og Ndjili flyplass. En del av disse ble også massakrert med over 100 ofre, mens andre ble fanget og fengslet i store antall. På samme måte har Joseph Mukungubila blitt forfulgt, selv i landet hvor han var gått i eksil, og gjort til offer for den omtalte utleveringssaken (MRAN 2015, Landinfos oversettelse).

Landinfo har ikke funnet pressedekning som bekrefter Mukungubila-tilhengernes versjon av hva som skjedde 30. desember 2013 – heller ikke rapporter om at kongolesiske styrker skal ha angrepet dem i tida før. Verken Human Rights Watch eller Amnesty International har omtalt denne hendelsen,⁶ mens den franske menneskerettighetsorganisasjonen FIDH har

⁶ 21. juli 2015 foretok Landinfo google-søk på «Mukungubila» avgrenset til de to organisasjonenes nettsteder, uten å få noen treff.

videreformidlet en rapport skrevet av den kongolesiske organisasjonen Ligue des électeurs (LE – Velgerligaen).⁷ I denne rapporten (LE/RDC 2014), basert på intervjuer i Kinshasa, Kindu, Lubumbashi og Kolwezi med Mukungubila-tilhengere, vitner og kongolesiske myndigheter i månedene etter hendelsene, kommer det fram en versjon som til en viss grad overlapper med Mukungubilas egen forklaring av forløpet.

Ifølge LE må hendelsene 30. desember 2013 ses i lys av de to åpne brevene skrevet av Mukungubila, det ene kunngjort 6. desember og det andre 28. desember. Organisasjonen rapporterer at to Mukungubila-tilhengere søndag 29. desember ble arrestert av Republikanergarden og utsatt for tortur under avhør gjort av etterretningstjenesten ANR for å avsløre hvor Mukungubila befant seg. De opplyste at han var hjemme i et av husene sine i Lubumbashi, og deretter aksjonerte kongolesiske styrker mot denne adressen seinere samme dag. Én kvinnelig tilhenger døde i aksjonen. Raseri over dette dødsfallet, arrestasjonen av de to aktivistene og det som blir omtalt som «gisseltakingen» av Mukungubila og en rekke tilhengere mens de var i bønn, gjorde at tilhengere i andre byer i Kongo 30. desember ble mobilisert for å uttrykke at de hadde fått nok. Det kommer imidlertid ikke fram at det skal ha skjedd massakre på Mukungubila-tilhengere i forkant av aksjonene i Kinshasa og andre byer tidlig om formiddagen 30. desember (LE/RDC 2014, s. 7-8). Derimot omtaler LE kongolesiske myndigheters svar på aksjonene den 30. desember som massakre (s. 9), og de siterer anonyme kilder innenfor kongolesisk etterretning som bekrefter at demonstrantene ved kringkastingsbygningen ikke var bevæpnet med annet enn trestokker da de kom, men tok fra vaktene der våpnene deres. Demonstrantene ved Tshatshi-leiren skal ha vært ubevæpnede, mens det ikke kommer fram om de ved flyplassen var det (s. 10). Organisasjonens beskrivelse av konfrontasjonene i Lubumbashi og Kolwezi er overlappende med pressedekningen, med unntak av antallet drepte – LE hevder at konfrontasjonene mellom Mukungubila-tilhengere i Lubumbashi og Kolwezi førte til flere hundre drepte (s. 15-19), mens pressekilder omtaler titalls døde (Jeune Afrique 2013a).

Forhold for Mukungubila-tilhengere

Under og etter konfrontasjonene 30. desember 2013 ble en rekke Mukungubila-tilhengere arrestert. En drøy uke etter meldte Radio Okapi om til sammen 60 arresterte i Lubumbashi og Kolwezi, og at disse var blitt overført til en militær påtalemyndighet (auditorat militaire) (Radio Okapi 2014a).

Det har også kommet fram i media at tilhengere av Mukungubila har forlatt Kongo. Som nevnt ovenfor, befinner Mukungubila selv seg i Sør-Afrika. Det er også rapportert at en gruppe familiemedlemmer, inkludert seks av de åtte (!) konene hans, tok seg til nabolandet Zambia i januar 2014. Der ble de fengslet i Lusaka. Søknadene deres om asyl skal ha blitt avslått, ifølge informasjon en av Mukungubilas døtre har gitt i intervju til Jeune Afrique. Hun hevder også at kvinner fra Mukungubilas kirke har blitt voldtatt og arrestert, og andre

⁷ Human Rights Watch og Amnesty International utgir rapporter basert på egne undersøkelser av forholdene rundt ulike hendelser, på stedet om de har mulighet til å gjennomføre det. FIDH (Fédération internationale des ligues des droits de l'homme – Den internasjonale føderasjonen av menneskerettighetsorganisasjoner) er en sammenslutning av ulike organisasjoner med helt eller delvis fokus på menneskerettigheter, og utgir en rekke rapporter utarbeidet av én eller flere medlemsorganisasjoner, ofte uten at staben ved FIDHs hovedkontor i Paris nødvendigvis har vært involvert i researcharbeidet i forkant.

tilhengere begravet levende (Kibangula 2014). Disse påstandene er ikke dokumentert eller nevnt av andre kilder.

Det tok mer enn ett år før de arresterte ble stilt for en domstol. Én sak gikk for militærtribunalet i Kinshasa, den andre i Lubumbashi og den tredje i Kolwezi. Radio Okapi har meldt om dommer i sakene i Lubumbashi og Kolwezi, men ikke i saken i Kinshasa. Den siste omtalen Landinfo har funnet av saken i Kinshasa er at den skulle opp for domstolen igjen 14. mai 2015 (Radio Okapi 2015b). Det er 20 tiltalte i denne rettssaken (Radio Okapi 2015a). Det er felt dom i de to andre sakene. I Kolwezi ble 31 av de 32 tiltalte dømt til mellom 7 og 15 års fengsel 10. juni, mens én ble frikjent (Radio Okapi 2015c). I Lubumbashi ble det felt dom 16. juni. I den rettssaken var det 32 tiltalte, hvorav 17 ble dømt til 20 års fengsel og til å betale 50 000 dollar hver i erstatning til «sivile parter», mens 15 ble frikjent (Radio Okapi 2015d).

Landinfo har ikke funnet annet kildemateriale om forhold for Mukungubila-tilhengere etter konfrontasjonene 30. desember 2013 enn det som er blitt referert ovenfor.

Hva gjelder tida før desember 2013, har vi bare funnet omtale av én annen konfrontasjon mellom Mukungubila-tilhengere og kongolesiske myndigheter. 11. mai 2010 meldte Radio Okapi og AFP om at militære styrker hadde skutt med skarpt mot demonstranter i Kinshasa-bydelen Kintambo. Demonstrantene kom fra Mukungubilas kirke, og protesterte mot at tre prester i kirken var blitt anholdt av den militære etterretningen DEMIAP⁸ noen dager før. Ifølge folk fra kirken ble én drept, seks såret og fem forsvant under demonstrasjonen (Radio Okapi 2010; AFP 2010). Landinfo har ikke funnet andre opplysninger om denne hendelsen, verken i medier eller i rapportering fra menneskerettighetsorganisasjoner tilgjengelig på internett.

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) skal som faglig uavhengig enhet innhente og analysere informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. Landinfos responser og temanotater er basert på opplysninger fra både åpne og anonyme kilder. Opplysningene er innsamlet og behandlet i henhold til kildekritiske standarder.

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. Responser er utarbeidet innenfor korte frister og inneholder gjerne lite bakgrunnsinformasjon.

Opplysningene som blir lagt fram i responsene, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser er heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

- AFP (2010, 11. mai). Des militaires tirent lors d'une manifestation à Kinshasa: un mort et des blessés [Militære skyter under en demonstrasjon i Kinshasa: én død og flere sårede]. AFP. Tilgjengelig fra

⁸ Détection Militaire des Activités Anti-Patrie – Militær oppsporing av fedrelandsfiendtlig aktivitet.

<http://www.jeuneafrique.com/depeches/89238/politique/des-militaires-tirent-lors-dune-manifestation-a-kinshasa-un-mort-et-des-blesses/> [lastet ned 21. juli 2015]

- AFP (2013, 31. desember). RDC: «aucun» policier dans la «bande de terroristes», le pasteur «en fuite» [DRC: «ingen» politifolk i «terrorbanden», pastoren «på flukt»]. *AFP*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/depeches/24337/politique/rdc-aucun-policier-dans-la-bande-de-terroristes-le-pasteur-en-fuite/> [lastet ned 21. juli 2015]
- AFP (2014, 1. januar). RDC: 103 morts dans «l'offensive terroriste», Kabila appelle à la «vigilance» [DRC: 103 døde i «terroroffensiven», Kabila oppfordrer til «vaksomhet»]. *AFP*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/148719/politique/rdc-103-morts-dans-l-offensive-terroriste-kabila-appelle-la-vigilance/> [lastet ned 21. juli 2015]
- BBC News (2015, 21. januar). DR Congo unrest: Catholic Church backs protests. *BBC News*. Tilgjengelig fra <http://www.bbc.com/news/world-africa-30913739> [lastet ned 21. juli 2015]
- Berwouts, Kris (2014, 7. januar). Congo after M23: the prophet Mukungubila and the death of Colonel Mamadou. *African Arguments*. Tilgjengelig fra <http://africanarguments.org/2014/01/07/congo-after-m23-the-prophet-mukungubila-and-the-death-of-colonel-mamadou-by-kris-berwouts/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Bortolot, Alexander Ives (2003, oktober). *Dona Beatriz: Kongo Prophet*. New York: The Metropolitan Museum of Art. Tilgjengelig fra http://www.metmuseum.org/toah/hd/pwmn_4/hd_pwmn_4.htm [lastet ned 21. juli 2015]
- Digitalcongo.net (2014, 3. januar). Fermeture au Katanga de l'Eglise des sacrificateurs des saints des derniers jours du prophète autoproclamé Mukungubila [Stengning i Katanga av De siste dagers helliges offerpresters kirke til den den selvoppevnte profeten Mukungubila]. *Digitalcongo.net*. Tilgjengelig fra <http://www.digitalcongo.net/article/97141> [lastet ned 21. juli 2015]
- France 24 (2013, 30. desember). Who is Congo's Mukungubila: 'Prophet' or coup mastermind? *France 24*. Tilgjengelig fra <http://www.france24.com/en/20131230-congo-mukungubila-profile-prophet-pastor> [lastet ned 21. juli 2015]
- Global Witness (2012, 3. mai). *Coming clean – how supply chain controls can stop Congo's minerals trade fuelling conflict*. London: Global Witness. Tilgjengelig fra https://www.globalwitness.org/documents/10684/coming_clean.pdf [lastet ned 21. juli 2015]
- HRW, dvs. Human Rights Watch (2008, 25. november). «We will crush you» – *The restriction of political space in the Democratic Republic of Congo*. New York: HRW. Tilgjengelig fra <http://www.hrw.org/reports/2008/11/25/we-will-crush-you-0> [lastet ned 21. juli 2015]
- Jeune Afrique (2013a, 30. desember). RDC: 35 morts et 28 arrestations à Lubumbashi après les attaques sur Kinshasa [DRC: 35 døde og 28 arrestasjoner i Lubumbashi etter angrepene på Kinshasa]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/166487/politique/rdc-35-morts-et-28-arrestations-lubumbashi-apr-s-les-attaques-sur-kinshasa/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Jeune Afrique (2013b, 31. desember). RDC: retour au calme après une série d'attaques contre des symboles du pouvoir à Kinshasa [DRC: roen senker seg igjen etter en serie angrep på maktsymboler i Kinshasa]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/166484/politique/rdc-retour-au-calme-apr-s-une-s-rie-d-attaques-contre-des-symboles-du-pouvoir-kinshasa/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Kibangula, Trésor (2014, 11. mars). RDC: détenues en Zambie, six femmes du pasteur Mukungubila craignent pour leur vie [DRC – anholdt i Zambia, seks av ektefellene til pastor Mukungubilafrykter for livene sine]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/165045/politique/rdc-d-tenues-en-zambie-six-femmes-du-pasteur-mukungubila-craignent-pour-leur-vie/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Kibangula, Trésor (2015a, 16. mai). RDC: la justice sud-africaine abandonne les poursuites contre le pasteur Mukungubila [DRC: sørafrikansk rettsvesen avslutter rettergangen mot pastor Mukungubila].

Respons Den demokratiske republikken Kongo: Forhold for tilhengere av profet Mukungubila

Jeune Afrique. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/231783/politique/rdc-la-justice-sud-africaine-abandonne-les-poursuites-contre-le-pasteur-mukungubila/> [lastet ned 21. juli 2015]

- Kibangula, Trésor (2015b, 16. juli). Décentralisation: le Katanga, un géant démembré [Desentralisering : Katanga, en oppstykket gigant]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/mag/241412/politique/decentralisation-le-katanga-un-geant-demembre/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Landinfo (2015, 19. januar). *Den demokratiske republikken Kongo: Forhold for tutsier i Kinshasa*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra http://landinfo.no/asset/3056/1/3056_1.pdf [lastet ned 21. juli 2015]
- LE/RDC, dvs. Ligue des électeurs/la République démocratique du Congo (2014, 22. mai). *30 décembre 2013: les massacres des adeptes du Ministère de la restauration à partir de l’Afrique noire – rapport d’enquête [30. desember 2013: massakren på tilhengere av MRAN – undersøkelserapport]*. Kinshasa: LE/RDC. Tilgjengelig fra <http://www.fidh.org/IMG/pdf/rdcligelec2014.pdf> [lastet ned 21. juli 2015]
- MRAN, dvs. Ministère de la restauration à partir de l’Afrique noire (2015, 15. mai). *La justice sud africaine innocente Joseph Mukungubila [Sørafrikansk rettsvesen frikjenner Joseph Mukungubila]*. S.l. : MRAN. Tilgjengelig fra <https://www.facebook.com/notes/le-minist%C3%A8re-de-la-restauration-%C3%A0-partir-de-lafrique-noire/la-justice-sud-africaine-innocente-joseph-mukungubila/689387727833047> [lastet ned 21. juli 2015]
- Olivier, Mathieu & Kibangula, Trésor (2013, 30. desember). RDC : quatre choses à savoir sur Paul-Joseph Mukungubila [RDC: fire ting å vite om Paul-Joseph Mukungubila]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/166488/politique/rdc-quatres-chooses-savoir-sur-paul-joseph-mukungubila/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2010, 11. mai). Kinshasa: coups de feu à Kintambo pour disperser les fidèles d’une église [Kinshasa : skudd i Kintambo for å spre en kirkes troende]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/regions/kinshasa/2010/05/11/coups-de-feu-a-kintambo/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2014a, 7. januar). Lubumbashi : 60 présumés adeptes de Mukungubila transférés à l’auditorat militaire [Lubumbashi: 60 tiltalte Mukungubila-tilhengere overført til den militære påtalemyndigheten]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/societe/2014/01/07/lubumbashi-60-presumes-adeptes-de-mukungubila-transferes-lauditorat-militaire/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2014b, 15. mai). Le Pasteur Joseph Mukungubila remis en liberté sous caution [Pastor Joseph Mukungubila løslatt mot kausjon]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/actualite/2014/05/15/le-pasteur-joseph-mukungubila-remis-en-liberte-sous-caution/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2015a, 30. april). Attaques du 30 décembre 2013: les adeptes de Paul Mukungubila à la barre [Angrepene 30. desember 2013: Mukungubilas tilhengere for domstolen]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/actualite/2015/04/30/attaques-du-30-decembre2013-les-adeptes-de-paul-mukungubila-la-barre/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2015b, 7. mai). Kinshasa: le procès des adeptes de Mukungubila renvoyé à jeudi 14 mai [Kinshasa: saken mot Mukungubila-tilhengerne utsatt til torsdag 14. mai]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/actualite/2015/05/07/kinshasa-le-proces-des-adeptes-de-mukungubila-renvoye-jeudi-14-mai/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2015c, 11. juni). Attaques du 30 décembre 2013: 30 adeptes de Mukungubila condamnés jusqu’à 15 ans de prison [Angrepene 30. desember 2013: 30 Mukungubila-tilhengere dømt til opptil 15 års fengsel]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/actualite/2015/06/11/attaques-du-30-decembre-2013-30-adeptes-de-mukungubila-condomnes-jusqua-15-ans-de-prison/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Radio Okapi (2015d, 17. juni). Katanga: 17 prévenus adeptes de Mukungubila condamnés à 20 ans de servitude pénale [Katanga: 17 tiltalte Mukungubila-tilhengere dømt til 20 års fengselsstraff]. *Radio Okapi*. Tilgjengelig fra <http://radiookapi.net/actualite/2015/06/17/katanga-17-prevenus-adeptes-de-mukungubila-condamnes-20-ans-de-servitude-penale/> [lastet ned 21. juli 2015]

Respons **Den demokratiske republikken Kongo: Forhold for tilhengere av profet Mukungubila**

- RFI, dvs. Radio France Internationale (2014, 16. mai). RDC: le pasteur Joseph Mukungubila interpellé à Johannesburg [DRC: pastor Joseph Mukungubila anholdt i Johannesburg]. *RFI*. Tilgjengelig fra <http://www.rfi.fr/afrique/20140516-rdc-le-pasteur-joseph-mukungubila-interpelle-johannesburg-kinshasa-prise-otage-lubu/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Tshitenge Lubabu, Muitubile K. (2014, 13. januar). RDC: la guerre des katangais [DRC: katangernes krig]. *Jeune Afrique*. Tilgjengelig fra <http://www.jeuneafrique.com/134901/politique/rdc-la-guerre-des-katangais/> [lastet ned 21. juli 2015]
- Van Reybrouck, David (2011). *Kongo – historien om Afrikas hjerte*. Oslo: Font.

© Landinfo 2015

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.